
Odstraňte ze souboru nežádoucí záznamy: 

1. Žádné z datumů nesmí být větší než 1.10.2015 

2. Musí být souslednost datumů narození, diagnózy, léčby od, léčby do , data úmrtí.  Nesmí se 

ani rovnat. 

3. Žádné z datumů nesmí chybět.  

4. Ve sloupci LEU musí být číslo, převeďte na číslo, co převést jde, uvedenou jednotku odstraňte 

5. Hodnota leu nesmí být větší než 10 

6. Povolené druhy léčby jsou ABCDEF, jiné ne. 

7. Datum zakódované v prvních 6 znacích rc musí odpovídat datumu narození. 

8. Délka léčby (od-do) nesmí překročit 10 let. 

9. Pacient nesmí zemřít do 6 let věku (< 6) 

10. Při hodnotě leu < 2 nesmí být aplikována léčba A 

11. Ve sloupci zaver nesmí být číslo 

12. Pokud pro rodné číslo existuje řádek s pořadím léčby 2, musí existovat řádek s léčbou 1, jinak 

odstranit. 

13. Některé řádky jsou duplicitní, nechat jen 1 kopii 

Zbývající řádky tvoří tajenku, kterou najdete ve  sloupci zaver,  řádky seřazené podle sloupců  id a 

pořadí léčby (101 řádků) 


